

この「工事設計書」において知り得た情報は、国土交通省 九州地方整備局以外の者の権利を含む場合があるため、ダウンロードを行った個人又は法人における1次利用に限るものとし、有償無償に関わらず「第三者への提供行為」を行ってはならない。

国土交通省 九州地方整備局

# 鏡

## 1. 工事名

工事名	鹿児島3号櫓木地区6工区改良工事
工事地名	鹿児島県出水市境町地内

## 2. 工事内容

1) 発注年月	令和 2年12月	12) 設 計 年 月	令和 2年10月
2) 事務所名	八代河川国道事務所 工務第二課	13) 機械損料一括補正	0 労務費一括割増 0%
3) 工事番号	2089510092	14) 単価適用年月	2020年12月
4) 契約区分	単年度（繰越を含む）の分任官	15) 歩掛適用年月	2020年12月
5) 変更回数	1回	16) 前請負工事費	
6) 主 工 種	道路改良工事	17) 前請負代金額	110,627,000
7) 工 事 量		18) 調 整 区 分	0
8) 工 期	254日間 自 令和 3年 1月20日 (当初) 至 令和 3年 7月20日 ( 1回変更) 至 令和 3年 9月30日	19) 共通仮設費対象額	
9) 施 工 県	鹿児島県	20) 現場管理費対象額	
10) 地 区	出水	21) 一般管理費等対象額	
11) 河川・路線	一般国道3号	22) 処 分 費 等	0
		23) 公 告 日	令和 2年10月20日

## 3. 予算科目

1) 予算科目： 地域連携道路事業費	2) 目： 地域連携道路事業費	3) 目の細分： 工事費	4) 事業名：
-----------------------	--------------------	-----------------	---------

## 設計内訳書

工事名	鹿兒島3号櫓木地区6工区改良工事 (1回変更) (個別合意)					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	道路改良		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
道路改良			1		59,420,669				
		式	1		64,227,845	1	4,807,176		
道路土工			1		19,035,815				
		式	1		10,169,109	1	-8,866,706		
掘削工			1		2,173,380				
		式	0		0	-1	-2,173,380		
掘削	土砂 オープンカット 押土無 障害無 10,000m3以上 50,000m3未満		11,100	195.8	2,173,380			単-1号	
		m3	0	195.8	0	-11,100	-2,173,380		
掘削工(ICT)			0		0				
		式	1		2,775,300	1	2,775,300		
掘削(ICT)	土砂 オープンカット 障害無 し 5,000m3以上10,000 m3未満		0	0	0			単-2号	
		m3	8,700	319	2,775,300	8,700	2,775,300		
法面整形工			1		734,895				
		式	0		0	-1	-734,895		
法面整形(切土部)	現場制約無 ㄐ質土、砂 及び砂質土、粘性土		1,050	699.9	734,895			単-3号	
		m2	0	699.9	0	-1,050	-734,895		
法面整形工(ICT)			0		0				
		式	1		910,569	1	910,569		
法面整形(切土部)(ICT)	ㄐ質土、砂及び砂質土、 粘性土		0	0	0			単-4号	
		m2	1,230	740.3	910,569	1,230	910,569		
残土処理工			1		16,127,540				
		式	1		6,483,240	1	-9,644,300		
整地	残土受入れ地での処理		11,100	107.9	1,197,690			単-5号	
		m3	0	107.9	0	-11,100	-1,197,690		

## 設計内訳書

工事名	鹿兒島3号櫓木地区6工区改良工事 (1回変更) (個別合意)					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	道路改良		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
整地	残土受入れ地での処理	m3	0 8,000	0 107.9	0 863,200	8,000	863,200	単-6号	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	11,150 0	1,339 1,339	14,929,850 0	-11,150	-14,929,850	単-7号	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	0 8,720	0 644.5	0 5,620,040	8,720	5,620,040	単-8号	
地盤改良工		式	0 1		0 3,340,048	1	3,340,048		
安定処理工		式	0 1		0 3,340,048	1	3,340,048		
土質改良	土砂 固化材1m3当り使用量 30kg/m3 石灰系 固化材 粉じん抑制型(フレコン)	m3	0 760	0 2,607	0 1,981,320	760	1,981,320	単-9号	
積込(ルース)	土砂 土量50,000m3未満	m3	0 760	0 207.8	0 157,928	760	157,928	単-10号	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	0 150	0 1,763	0 264,450	150	264,450	単-11号	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	0 610	0 1,535	0 936,350	610	936,350	単-12号	
法面工		式	1 1		39,052,609 48,080,229	1	9,027,620		
法面吹付工		式	1 1		1,086,912 1,227,808	1	140,896		

## 設計内訳書

工事名	鹿兒島3号櫓木地区6工区改良工事 (1回変更) (個別合意)					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	道路改良		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
モルタル吹付	普通ポルトランドセメント 厚8cm	m2	216	5,032	1,086,912			単-13号	
			244	5,032	1,227,808	28	140,896		
法枠工		式	1		37,965,697				
			1		46,852,421	1	8,886,724		
吹付枠	梁断面200×200 モルタル吹付 厚8cm	m2	2,587		37,952,409			内-1号	
			0		0	-2,587	-37,952,409		
吹付枠	梁断面200×200 モルタル吹付 厚8cm	m2	0		0			内-2号	
			2,868		46,835,811	2,868	46,835,811		
目地板	瀝青繊維質目地板t=10	m2	8	1,661	13,288			単-14号	
			10	1,661	16,610	2	3,322		
排水構造物工		式	1		180,243				
			1		194,072	1	13,829		
作業土工		式	1		15,685				
			1		15,604	1	-81		
床掘り	土砂	m3	7		1,873			内-3号	
			0		0	-7	-1,873		
床掘り	土砂	m3	0		0			内-4号	
			7		1,980	7	1,980		
埋戻し	土砂	m3	4		9,193			内-5号	
			0		0	-4	-9,193		
埋戻し	土砂	m3	0		0			内-6号	
			5		10,341	5	10,341		
基面整正		m2	4		1,329			内-7号	
			0		0	-4	-1,329		

## 設計内訳書

工事名	鹿兒島3号櫓木地区6工区改良工事 (1回変更) (個別合意)					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	道路改良		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
基面整正			0		0			内-8号	
		m2	4		1,361	4	1,361		
整地	残土受入れ地での処理		2		215			内-9号	
		m3	0		0	-2	-215		
整地	残土受入れ地での処理		0		0			内-10号	
		m3	2		257	2	257		
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)		2		3,075			内-11号	
		m3	0		0	-2	-3,075		
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)		0		0			内-12号	
		m3	2		1,665	2	1,665		
排水工			1		105,952				
		式	1		113,192	1	7,240		
縦排水 (U型側溝)	側溝(水路用) 内幅 300mm 内高 300mm		10	7,240	72,400			単-15号	
		m	11	7,240	79,640	1	7,240		
縦排水蓋	縞鋼板 400×600×3.2		4	8,388	33,552			単-16号	
		枚	4	8,388	33,552	0	0		
防草コンクリート			1		58,606				
		式	1		65,276	1	6,670		
張りコンクリート	18-8-25 (20) (高炉) コンクリート夜間割増無		10		58,606			内-13号	
		m2	0		0	-10	-58,606		
張りコンクリート	18-8-25 (20) (高炉) コンクリート夜間割増無		0		0			内-14号	
		m2	11		65,276	11	65,276		
応急処理工			0		0				
		式	1		1,257,094	1	1,257,094		

## 設計内訳書

工事名	鹿兒島3号櫓木地区6工区改良工事 (1回変更) (個別合意)					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	道路改良		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
応急処理事業工		式	0 1		0 1,257,094				
労務費		式	0 1		0 482,650			内-15号	
機械運転費		式	0 1		0 568,624			内-16号	
材料費		式	0 1		0 205,820			内-17号	
仮設工		式	1 1		1,152,002 1,187,293				
作業土工		式	1 1		238,682 220,002				
床掘り	土砂	m3	60 0		15,260 0			内-18号	
床掘り	土砂	m3	0 60		0 17,054			内-19号	
基面整正		m2	390 0		129,625 0			内-20号	
基面整正		m2	0 440		0 145,539			内-21号	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	60 0		87,643 0			内-22号	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	0 60		0 50,532			内-23号	

## 設計内訳書

工事名	鹿兒島3号櫓木地区6工区改良工事				(1回変更) (個別合意)		事業区分	道路新設・改築				
	工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	工事区分	道路改良	数量増減	金額増減	摘要
整地	残土受入れ地での処理				60		6,154					内-24号
				m3	0		0		-60	-6,154		
整地	残土受入れ地での処理				0		0					内-25号
				m3	60		6,877		60	6,877		
仮水路工					1		435,090					
				式	1		489,061		1	53,971		
仮排水溝	18-8-40(高炉B) t=5cm				248	1,741	431,768					単-17号
				m	279	1,741	485,739		31	53,971		
目地板	瀝青繊維質目地板t=10				2	1,661	3,322					単-18号
				m2	2	1,661	3,322		0	0		
交通管理工					1		478,230					
				式	1		478,230		0	0		
交通誘導警備員					39		478,230					内-26号
				人日	39		478,230		0	0		
直接工事費					1		59,420,669					
				式	1		64,227,845		1	4,807,176		
共通仮設費					1		6,953,923					
				式	1		13,253,099		1	6,299,176		
共通仮設費					1		679,249					
				式	1		5,174,090		1	4,494,841		
技術管理費					1		43,647					
				式	1		4,493,371		1	4,449,724		
道路施設基本データ作成費					1		43,647					内-27号
				式	1		43,647		0	0		



## 設計内訳書

工事名	鹿兒島3号櫓木地区6工区改良工事 (1回変更) (個別合意)					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	道路改良		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
保守管理(ICT)	掘削(ICT)保守点検	式	0 1		0 40,874	1	40,874	内-28号	
保守管理(ICT)	法面整形(ICT)保守点検	式	0 1		0 10,850	1	10,850	内-29号	
システム初期費(ICT)	バックホ	式	0 1		0 598,000	1	598,000	内-30号	
3次元起工測量・3次元設計データの作成費用(ICT)		式	0 1		0 3,800,000	1	3,800,000	内-31号	
現場環境改善費(率計上)		式	1 1		635,602 680,719	1	45,117		
共通仮設費(率計上)		式	1 1		6,274,674 8,079,009	1	1,804,335		
純工事費		式	1 1		66,374,592 77,480,944	1	11,106,352		
現場管理費		式	1 1		20,556,508 24,941,024	1	4,384,516		
工事原価		式	1 1		86,931,100 102,421,968	1	15,490,868		
一般管理費等		式	1 1						
工事価格		式	1 1						
消費税相当額		式	1 1						

## 設計内訳書

工事名	鹿兒島3号櫓木地区6工区改良工事 (1回変更) (個別合意)					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	道路改良		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
工事費計		式	1 1						

# 2,587/0m2当たり内訳書

印刷日時：2021/07/15 13:48:05

吹付枠

第 1号内訳書

単価使用年月	2020.12
歩掛使用年月	2020.12
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
ラス張工 [市場単価]	1000m2以上(標準) 無 無		2,587	1,650	4,268,550			WB811120
		m 2	2,587	1,650	4,268,550	0	0	単一 21号
吹付枠工 [市場単価]	梁断面 200×200 500m以上(標準) 無		3,080	9,600	29,568,000			WB811110
		m	3,080	9,600	29,568,000	0	0	単一 22号
水切モルタル・コンクリート加算額 [市場単価]			5	52,600	263,000			WB811130
		m 3	5	52,600	263,000	0	0	単一 23号
モルタル吹付工	8cm 1000m2以上(標準) 無 有		1,855	4,504	8,354,920			WB810810
		m 2	1,855	4,504	8,354,920	0	0	単一 24号
合 計					37,952,409			
					0		-37,952,409	

# 0/2, 868m2当たり内訳書

印刷日時：2021/07/15 13:48:05

吹付枠

第 2号内訳書

単価使用年月	2020.12
歩掛使用年月	2020.12
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
ラス張工 [市場単価]	1000m2以上(標準) 無 無		0	0	0			WB811120
		m 2	2,868	1,650	4,732,200	2,868	4,732,200	単一 25号
吹付枠工 [市場単価]	梁断面 200×200 500m以上(標準) 無		0	0	0			WB811110
		m	3,988	9,600	38,284,800	3,988	38,284,800	単一 26号
水切モルタル・コンクリート加算額 [市場単価]			0	0	0			WB811130
		m 3	6.2	52,600	326,120	6.2	326,120	単一 27号
モルタル吹付工	8cm 1000m2以上(標準) 無 有		0	0	0			WB810810
		m 2	2,009	4,504	9,048,536	2,009	9,048,536	単一 28号
合 計					0			
					52,391,656		52,391,656	
変更積算金額					0			
					46,835,811		46,835,811	円/m2

# 7/0m3当たり内訳書

印刷日時：2021/07/15 13:48:06

床掘り

第 3号内訳書

単価使用年月	2020.12
歩掛使用年月	2020.12
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
床掘り	土砂 平均施工幅1m以上2m未満 無し 無し		7	299.5	2,096			CB210030
		m 3	7	299.5	2,096	0	0	
合 計					1,873			
					0		-1,873	

# 0/7m3当たり内訳書

印刷日時：2021/07/15 13:48:06

床掘り

第 4号内訳書

単価使用年月	2020.12
歩掛使用年月	2020.12
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
床掘り	土砂 平均施工幅1m以上2m未満 無し 無し		0	0	0			CB210030
		m 3	7.4	299.5	2,216	7.4	2,216	
合 計					0			
					2,216		2,216	
変更積算金額					0			
					1,980		1,980	円/m3

# 4/0m3当たり内訳書

印刷日時：2021/07/15 13:48:06

埋戻し

第 5号内訳書

単価使用年月	2020.12
歩掛使用年月	2020.12
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
埋戻し	最大埋戻幅1m未満		4	2,571	10,284			CB210410
		m <sup>3</sup>	4	2,571	10,284	0	0	
合 計					9,193			
					0		-9,193	

# 0/5m3当たり内訳書

印刷日時 : 2021/07/15 13:48:06

埋戻し

第 6号内訳書

単価使用年月	2020.12
歩掛使用年月	2020.12
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
埋戻し	最大埋戻幅1m未満		0	0	0			CB210410
		m 3	4.5	2,571	11,569	4.5	11,569	
合 計					0			
					11,569		11,569	
変更積算金額					0			
					10,341		10,341	円/m3



# 4/0m2当たり内訳書

印刷日時 : 2021/07/15 13:48:06

基面整正

第 7号内訳書

単価使用年月	2020.12
歩掛使用年月	2020.12
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
基面整正			4	371.8	1,487			CB210080
		m <sup>2</sup>	4	371.8	1,487	0	0	
合 計					1,329			
					0		-1,329	

# 0/4m2当たり内訳書

印刷日時 : 2021/07/15 13:48:06

基面整正

第 8号内訳書

単価使用年月	2020.12
歩掛使用年月	2020.12
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
基面整正			0	0	0			CB210080
		m <sup>2</sup>	4.1	371.7	1,523	4.1	1,523	
合 計					0			
					1,523		1,523	
変更積算金額					0			
					1,361		1,361	円/m <sup>2</sup>

# 2/0m3当たり内訳書

印刷日時：2021/07/15 13:48:06

整地

第 9号内訳書

単価使用年月	2020.12
歩掛使用年月	2020.12
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
整地	残土受入れ地での処理		2	120.8	241			CB210610
		m <sup>3</sup>	2	120.8	241	0	0	
合 計					215			
					0		-215	

# 0/2m3当たり内訳書

印刷日時：2021/07/15 13:48:06

整地

第 10号内訳書

単価使用年月	2020.12
歩掛使用年月	2020.12
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
整地	残土受入れ地での処理		0	0	0			CB210610
		m 3	2.4	120.8	289	2.4	289	
合 計					0			
					289		289	
変更積算金額					0			
					257		257	円/m3

# 2/0m3当たり内訳書

印刷日時：2021/07/15 13:48:06

土砂等運搬

第 11号内訳書

単価使用年月	2020.12
歩掛使用年月	2020.12
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
土砂等運搬	標準		2	1,720	3,440			CB210110
	バックホウ山積0.45m <sup>3</sup> (平積0.35m <sup>3</sup> )							
	土砂(岩塊・玉石混り土含む)無し	m <sup>3</sup>	2	1,720	3,440	0	0	
合 計					3,075			
					0		-3,075	

# 0/2m3当たり内訳書

印刷日時：2021/07/15 13:48:07

土砂等運搬

第 12号内訳書

単価使用年月	2020. 12
歩掛使用年月	2020. 12
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
土砂等運搬	標準 バックホウ山積0.45m3(平積0.35m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 2.0km以下	m 3	2.4	776.5	1,863	2.4	1,863	CB210110
合計					0 1,863		0 1,863	
変更積算金額					0 1,665		0 1,665	円/m3

# 10/0m2当たり内訳書

印刷日時：2021/07/15 13:48:07

張りコンクリート

第 13号内訳書

単価使用年月	2020.12
歩掛使用年月	2020.12
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
型枠工	縦排水溝		0.98	10,300	10,094			WB240720
		m <sup>2</sup>	0.98	10,300	10,094	0	0	単一 31号
コンクリート打設工	縦排水溝 ラフテレンクレーン 18-8-25 (20) (高炉) 無し 5m3/100m2 無し 標準		9.8	5,497	53,870			WB240730
		m <sup>2</sup>	9.8	5,497	53,870	0	0	単一 32号
養生工	縦排水溝・小段排水溝		9.8	162.8	1,595			WB240740
		m <sup>2</sup>	9.8	162.8	1,595	0	0	単一 33号
合 計					58,606			
					0		-58,606	

# 0/11m2当たり内訳書

印刷日時：2021/07/15 13:48:07

張りコンクリート

第 14号内訳書

単価使用年月	2020.12
歩掛使用年月	2020.12
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
型枠工	縦排水溝		0	0	0			WB240720
		m <sup>2</sup>	1.1	10,300	11,330	1.1	11,330	単一 34号
コンクリート打設工	縦排水溝 ラブテレコンレーン 18-8-25 (20) (高炉) 無し 5m3/100m2 無し 標準		0	0	0			WB240730
		m <sup>2</sup>	10.9	5,497	59,917	10.9	59,917	単一 35号
養生工	縦排水溝・小段排水溝		0	0	0			WB240740
		m <sup>2</sup>	10.9	162.8	1,774	10.9	1,774	単一 36号
合計					0			
					73,021		73,021	
変更積算金額					0			
					65,276		65,276	円/m <sup>2</sup>



# 一式当たり内訳書

印刷日時：2021/07/15 13:48:07

労務費

第 15号内訳書

単価使用年月	2021.05
歩掛使用年月	2021.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
土木一般世話役（昼間）			0	0	0			WYB00007
		時間	47	3,399	159,753	47	159,753	単一 37号
普通作業員（昼間）			0	0	0			WYB00008
		時間	139	2,323	322,897	139	322,897	単一 38号
合計					0			
					482,650		482,650	
変更積算金額					0			
					482,650		482,650	円/式

# 一式当たり内訳書

印刷日時：2021/07/15 13:48:07

機械運転費

第 16号内訳書

単価使用年月	2021.05
歩掛使用年月	2021.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
ダンプトラック運転（損料）	4t積級（燃料・運転労務含む）		0	0	0			WYB00011
		時間	32	6,208	198,656	32	198,656	単一 39号
バックホウ運転（損料）	山積0.8m3 [排ガス型(第1次)]（燃料・運転労務含む）		0	0	0			WYB00009
		時間	8	10,590	84,720	8	84,720	単一 40号
バックホウ運転（損料）	山積0.28m3 [排ガス型(第1次)]（燃料・運転労務含む）		0	0	0			WYB00010
		時間	32	6,724	215,168	32	215,168	単一 41号
振動ローラ（舗装用）[ハンドガイド式]	（運転質量 0.8t～1.1t）（燃料・労務含む）		0	0	0			WYB00012
		時間	12	5,840	70,080	12	70,080	単一 42号
合 計					0 568,624		568,624	
変更積算金額					0 568,624		568,624	円/式

# 一式当たり内訳書

印刷日時：2021/07/15 13:48:07

材料費

第 17号内訳書

単価使用年月	2021.05
歩掛使用年月	2021.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
張芝	ワ付き 幅100cm		0	0	0			WYB00013
		巻	1	4,000	4,000	1	4,000	単一 43号
再生クラッシュラン	RC-40		0	0	0			WYB00014
		m <sup>3</sup>	21	2,600	54,600	21	54,600	単一 44号
ブルーシート	#3000 10m×10m		0	0	0			WYB00015
		枚	8	6,080	48,640	8	48,640	単一 45号
大型土のう（耐候性）	丸型 110×110 [長期仮設(3年)対応]		0	0	0			WYB00016
		枚	14	3,520	49,280	14	49,280	単一 46号
アンカーピン	L=400		0	0	0			WYB00019
		本	100	331	33,100	100	33,100	単一 47号
アンカーピン	L=200		0	0	0			WYB00017
		本	200	81	16,200	200	16,200	単一 48号
合 計					0			
					205,820		205,820	
変更積算金額					0			
					205,820		205,820	円/式

# 60/0m3当たり内訳書

印刷日時 : 2021/07/15 13:48:07

床掘り

第 18号内訳書

単価使用年月	2020.12
歩掛使用年月	2020.12
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
床掘り	土砂 平均施工幅1m以上2m未満 無し 無し		57	299.5	17,071			CB210030
		m 3	57	299.5	17,071	0	0	
					15,260			
合 計					0		-15,260	

# 0/60m3当たり内訳書

印刷日時：2021/07/15 13:48:07

床掘り

第 19号内訳書

単価使用年月	2020.12
歩掛使用年月	2020.12
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
床掘り	土砂 平均施工幅1m以上2m未満 無し 無し		0	0	0			CB210030
		m 3	63.7	299.5	19,078	63.7	19,078	
合計					0			
					19,078		19,078	
変更積算金額					0			
					17,054		17,054	円/m3

# 390/0m2当たり内訳書

印刷日時：2021/07/15 13:48:08

基面整正

第 20号内訳書

単価使用年月	2020.12
歩掛使用年月	2020.12
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
基面整正			390	371.8	145,002			CB210080
		m 2	390	371.8	145,002	0	0	
合 計					129,625			
					0		-129,625	

# 0/440m2当たり内訳書

印刷日時：2021/07/15 13:48:08

基面整正

第 21号内訳書

単価使用年月	2020. 12
歩掛使用年月	2020. 12
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
基面整正			0	0	0			CB210080
		m 2	438	371. 7	162, 804	438	162, 804	
合 計					0			
					162, 804		162, 804	
変更積算金額					0			
					145, 539		145, 539	円/m2

# 60/0m3あたり内訳書

印刷日時 : 2021/07/15 13:48:08

土砂等運搬

第 22号内訳書

単価使用年月	2020.12
歩掛使用年月	2020.12
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
土砂等運搬	標準		57	1,720	98,040			CB210110
	バックホウ山積0.45m3(平積0.35m3)							
	土砂(岩塊・玉石混り土含む)無し	m <sup>3</sup>	57	1,720	98,040	0	0	
合計					87,643			
					0		-87,643	



# 0/60m3あたり内訳書

印刷日時：2021/07/15 13:48:08

土砂等運搬

第 23号内訳書

単価使用年月	2020.12
歩掛使用年月	2020.12
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
土砂等運搬	標準 バックホウ山積0.45m3(平積0.35m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む)無し 2.5km以下	m <sup>3</sup>	0 63.7	0 887.4	0 56,527			CB210110
合 計					0 56,527			
変更積算金額					0 50,532			円/m <sup>3</sup>

# 60/0m3当たり内訳書

印刷日時：2021/07/15 13:48:08

整地

第 24号内訳書

単価使用年月	2020.12
歩掛使用年月	2020.12
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
整地	残土受入れ地での処理		57	120.8	6,885			CB210610
		m 3	57	120.8	6,885	0	0	
合 計					6,154			
					0		-6,154	

# 0/60m3当たり内訳書

印刷日時：2021/07/15 13:48:08

整地

第 25号内訳書

単価使用年月	2020.12
歩掛使用年月	2020.12
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
整地	残土受入れ地での処理		0	0	0			CB210610
		m <sup>3</sup>	63.7	120.8	7,694	63.7	7,694	
合 計					0			
					7,694		7,694	
変更積算金額					0			
					6,877		6,877	円/m <sup>3</sup>

# 39人日当たり内訳書

印刷日時：2021/07/15 13:48:08

交通誘導警備員

第 26号内訳書

単価使用年月	2020.12
歩掛使用年月	2020.12
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
交通誘導警備員 A			17	15,020	255,340			WB010211
		人日	17	15,020	255,340	0	0	単一 49号
交通誘導警備員 B			22	12,710	279,620			WB010212
		人日	22	12,710	279,620	0	0	単一 50号
合 計					478,230			
					478,230		0	

# 一式当たり内訳書

印刷日時 : 2021/07/15 13:48:08

道路施設基本データ作成費

第 27号内訳書

単価使用年月	2020.12
歩掛使用年月	2020.12
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
道路施設基本データ作成費			1		48,825			WYB00001
		式	1		48,825	0	0	単一 51号
合 計					43,647			
					43,647		0	

# 一式当たり内訳書

印刷日時：2021/07/15 13:48:08

保守管理(ICT)

第 28号内訳書

単価使用年月	2021.04
歩掛使用年月	2021.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
掘削（ICT）保守点検	土砂 オープンカット 無し 5,000m3以上10,000m3未満 8718m3	式	0		0			WB010400
			1		40,874	1	40,874	単一 52号
合 計					0			
					40,874		40,874	
変更積算金額					0			
					40,874		40,874	円/式

# 一式当たり内訳書

印刷日時 : 2021/07/15 13:48:09

保守管理(ICT)

第 29号内訳書

単価使用年月	2021.04
歩掛使用年月	2021.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
法面整形 (ICT) 保守点 検	切土部 ㄨ質土、砂及び砂質土、粘性土 1228m2		0		0			WB010440
		式	1		10,850	1	10,850	単一 53号
合 計					0			
					10,850		10,850	
変更積算金額					0			
					10,850		10,850	円/式

# 一式当たり内訳書

印刷日時：2021/07/15 13:48:09

システム初期費(ICT)

第 30号内訳書

単価使用年月	2021.04
歩掛使用年月	2021.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
システム初期費 (ICT)	バックホ		0		0			WB010510
		式	1		598,000	1	598,000	単一 54号
合計					0			
					598,000		598,000	
変更積算金額					0			
					598,000		598,000	円/式





## 1次単価表

							単価使用年月	2020.12
							歩掛使用年月	2020.12
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-1号	掘削	土砂 オープンカット 押土無 障害無 10,000m3以上50,000m3未満	単位	m3	数量	1	単価	195.8
						1		195.8
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
掘削		土砂 オープンカット 無し 無し 10,000m3以上50,000m3未満		1	219.1	219.1	CB210100	
			m3	1	219.1	219.1		
計						219.1		
単価						219.1		
						219.1	円/m3	

							単価使用年月	2020.12
							歩掛使用年月	2020.12
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-2号	掘削(ICT)	土砂 オープンカット 障害無し 5,000m3以上10,000m3未満	単位	m3	数量	0	単価	0
						1		319
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
掘削(ICT)		土砂 オープンカット 無し 5,000m3以上10,000m3未満		0	0	0	CB210120	
			m3	1	356.8	356.8		
計						0		
単価						356.8		
変更積算単価						0		
						356.8	円/m3	
						319	円/m3	

## 1 次単価表

							単価使用年月	2020.12
							歩掛使用年月	2020.12
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-3号	法面整形(切土部)	現場制約無し ㄥ質土、砂及び砂質土、粘性土	単位	m2	数量	1	単価	699.9
						1		699.9
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
法面整形		切土部 無し ㄥ質土、砂及び砂質土、粘性土 全ての費用		1	783	783	CB220010	
			m 2	1	783	783		
計						783		
単価						783	円/m2	
						783		

							単価使用年月	2020.12
							歩掛使用年月	2020.12
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-4号	法面整形(切土部)(ICT)	ㄥ質土、砂及び砂質土、粘性土	単位	m2	数量	0	単価	0
						1		740.3
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
法面整形 ( I C T )		切土部 ㄥ質土、砂及び砂質土、粘性土		0	0	0	CB220070	
			m 2	1	828.2	828.2		
計						0		
単価						828.2	円/m2	
変更積算単価						740.3	円/m2	

## 1次単価表

							単価使用年月	2020.12
							歩掛使用年月	2020.12
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-5号	整地	残土受入れ地での処理	単位	m3	数量	1	単価	107.9
						1		107.9
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
整地		残土受入れ地での処理		1	120.8	120.8	CB210610	
			m3	1	120.8	120.8		
	計					120.8		
	単価					120.8		
						120.8	円/m3	

							単価使用年月	2020.12
							歩掛使用年月	2020.12
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-6号	整地	残土受入れ地での処理	単位	m3	数量	0	単価	0
						1		107.9
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
整地		残土受入れ地での処理		0	0	0	CB210610	
			m3	1	120.8	120.8		
	計					0		
	単価					120.8		
						0		
	変更積算単価					107.9	円/m3	

## 1次単価表

						単価使用年月	2020.12		
						歩掛使用年月	2020.12		
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0		
単一7号	土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	数量	1	単価	1,339	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土砂等運搬		標準 バックホウ山積0.8m3(平積0.6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 9.5km以下		1	1,498	1,498	CB210110		
			m3	1	1,498	1,498			
計						1,498			
単価						1,498			
						1,498	円/m3		

						単価使用年月	2020.12		
						歩掛使用年月	2020.12		
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0		
単一8号	土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	数量	0	単価	0	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土砂等運搬		標準 バックホウ山積0.8m3(平積0.6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 3.0km以下		0	0	0	CB210110		
			m3	1	721	721			
計						0			
単価						721			
						0			
						721	円/m3		
変更積算単価						644.5	円/m3		

## 1次単価表

						単価使用年月	2021.05		
						歩掛使用年月	2021.05		
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0		
単-9号	土質改良	土砂 固化材1m3当り使用量 30kg/m3 石灰系固化材 粉じん抑制型(フレコン)	単位	m3	数量	0	単価	0	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
	土質改良	石灰系固化材 添加量30kg/m3		0	0	0	WYB00002		
			m 3	1	2,607	2,607	単- 19号		
	計					0			
						2,607			
	単価					0			
						2,607	円/m3		
	変更積算単価					2,607	円/m3		

						単価使用年月	2021.05		
						歩掛使用年月	2021.05		
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0		
単-10号	積込(ルーズ)	土砂 土量50,000m3未満	単位	m3	数量	0	単価	0	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
	積込(ルーズ)	土砂 土量50,000m3未満		0	0	0	CB210020		
			m 3	1	207.8	207.8			
	計					0			
						207.8			
	単価					0			
						207.8	円/m3		
	変更積算単価					207.8	円/m3		

## 1次単価表

							単価使用年月	2021.05
							歩掛使用年月	2021.05
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-11号	土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	数量	0	単価	0
						1		1,763
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土砂等運搬		標準 バックホウ山積0.8m3(平積0.6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 11.5km以下	m3	0	0	0	CB210110	
				1	1,763	1,763		
計						0		
						1,763		
単価						0		
						1,763	円/m3	
変更積算単価						1,763	円/m3	

							単価使用年月	2021.05
							歩掛使用年月	2021.05
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-12号	土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	数量	0	単価	0
						1		1,535
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土砂等運搬		標準 バックホウ山積0.8m3(平積0.6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 9.5km以下	m3	0	0	0	CB210110	
				1	1,535	1,535		
計						0		
						1,535		
単価						0		
						1,535	円/m3	
変更積算単価						1,535	円/m3	

## 1次単価表

							単価使用年月	2020.12	
							歩掛使用年月	2020.12	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-13号	モルタル吹付	普通ポルトランドセメント 厚8cm	単位	m2	数量	1	単価	5,032	
						1		5,032	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
モルタル吹付工		8cm 1000m2以上(標準) 無 無		1	5,630	5,630	WB810810		
			m 2	1	5,630	5,630	単- 20号		
計						5,630			
単価						5,630			
						5,630	円/m2		

							単価使用年月	2020.12	
							歩掛使用年月	2020.12	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-14号	目地板	瀝青繊維質目地板t=10	単位	m2	数量	1	単価	1,661	
						1		1,661	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
目地板		瀝青繊維質目地板t=10		1	1,859	1,859	CB224710		
			m 2	1	1,859	1,859			
計						1,859			
単価						1,859			
						1,859	円/m2		



## 1 次単価表

						単価使用年月	2020.12		
						歩掛使用年月	2020.12		
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0		
単-15号	縦排水 (U型側溝)	側溝(水路用) 内幅 300mm 内高 300mm	単位	m	数量	1	単価	7,240	
						1		7,240	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
U型側溝		据付け 無し 無し 側溝(各種) L=2000mm 1000kg/個以下 無し 縦排水部 無し		1	8,099	8,099	WB821410		
			m	1	8,099	8,099	単- 29号		
	計					8,099			
	単価					8,099			
						8,099	円/m		

						単価使用年月	2020.12		
						歩掛使用年月	2020.12		
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0		
単-16号	縦排水蓋	縞鋼板 400×600×3.2	単位	枚	数量	1	単価	8,388	
						1		8,388	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
蓋版		据付け 無し 蓋版(各種) 40kg/枚以下 無し 無し		1	9,384	9,384	WB821430		
			枚	1	9,384	9,384	単- 30号		
	計					9,384			
	単価					9,384			
						9,384	円/枚		

## 1次単価表

						単価使用年月	2020.12	
						歩掛使用年月	2020.12	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-17号	仮排水溝	18-8-40(高炉B) t=5cm	単位	m	数量	10	単価	1,741
						10	1,741	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート		無筋・鉄筋構造物 人力打設 18-8-40(高炉)		0.78	24,970	19,476.6	CB240010	
		一般養生 無し 全ての費用	m 3	0.78	24,970	19,476.6		
計						19,476.6		
単価						1,948		
						1,948	円/m	

						単価使用年月	2020.12	
						歩掛使用年月	2020.12	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-18号	目地板	瀝青繊維質目地板t=10	単位	m2	数量	1	単価	1,661
						1	1,661	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
目地板		瀝青繊維質目地板t=10		1	1,859	1,859	CB224710	
			m 2	1	1,859	1,859		
計						1,859		
単価						1,859		
						1,859	円/m2	

## 参考資料（1）

単-19号		土質改良	石灰系固化材 添加量30kg/m3	単位	m 3	数量	0	単価	0
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役					0	0	0		
普通作業員				人	1.7	27,195	46,231		
石灰系固化材（材料費）		粉じん抑制型（フロンパック）			0	0	0	WYB00003	
バックホウ（クロー）[標準・クレーン機能付き]（賃料）		排ガス型（2次）山積0.8m3 2.9t吊		t	3	33,000	99,000	単一 56号	
諸雑費（まるめ）				日	1.7	49,300	83,810	単一 57号	
計				式	1		65		
単価							0		
							260,700		
							0		
							2,607	円/m 3	

## 参考資料（1）

							単価使用年月	2020.12
							歩掛使用年月	2020.12
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-20号	名称	規格	単位	数量	単価	金額	単価	摘要
	モルタル吹付工	8cm 1000m2以上(標準) 無 無	m <sup>2</sup>	1	5,630	5,630	5,630	5,630
	法面工 (モルタル吹付)	厚8 c m	m <sup>2</sup>	1	5,630	5,630		
	諸雑費 (まるめ)		式	1			0	
	計						5,630	
	単価						5,630	円/m <sup>2</sup>

							単価使用年月	2020.12
							歩掛使用年月	2020.12
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-21号	名称	規格	単位	数量	単価	金額	単価	摘要
	ラス張工 [市場単価]	1000m2以上(標準) 無 無	m <sup>2</sup>	100	1,650	165,000	1,650	1,650
	現場吹付法枠工 ラス張工		m <sup>2</sup>	100	1,650	165,000		
	諸雑費 (まるめ)		式	1			0	
	計						165,000	
	単価						1,650	円/m <sup>2</sup>

## 参考資料（1）

							単価使用年月	2020.12
							歩掛使用年月	2020.12
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-22号	吹付枠工 [市場単価]	梁断面 200×200 500m以上(標準) 無	単位	m	数量		単価	9,600
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	吹付枠工 (モルタル・コンクリート)	梁断面 200×200	m	100	9,600	960,000		
	諸雑費 (まるめ)		式	1		0		
	計					960,000		
	単価					9,600	円/m	

							単価使用年月	2020.12
							歩掛使用年月	2020.12
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-23号	水切モルタル・コンクリート加算額 [市場単価]		単位	m <sup>3</sup>	数量		単価	52,600
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	現場吹付法枠工 加算額	水切モルタル・コンクリート	m <sup>3</sup>	100	52,600	5,260,000		
	諸雑費 (まるめ)		式	1		0		
	計					5,260,000		
	単価					52,600	円/m <sup>3</sup>	

## 参考資料（1）

							単価使用年月	2020.12
							歩掛使用年月	2020.12
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-24号	モルタル吹付工	8cm 1000m2以上(標準) 無 有	単位	m 2	数量		単価	4,504
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
法面工 (モルタル吹付)		厚8 c m	m 2	1	4,504	4,504		
諸雑費 (まるめ)			式	1		0		
計						4,504		
単価						4,504	円/m 2	

							単価使用年月	2020.12
							歩掛使用年月	2020.12
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-25号	ラス張工 [市場単価]	1000m2以上(標準) 無 無	単位	m 2	数量		単価	1,650
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
現場吹付法枠工 ラス張工			m 2	100	1,650	165,000		
諸雑費 (まるめ)			式	1		0		
計						165,000		
単価						1,650	円/m 2	

## 参考資料（1）

							単価使用年月	2020.12
							歩掛使用年月	2020.12
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-26号	吹付砕工 [市場単価]	梁断面 200×200 500m以上(標準) 無	単位	m	数量		単価	9,600
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	吹付砕工 (モルタル・コンクリート)	梁断面 200×200	m	100	9,600	960,000		
	諸雑費 (まるめ)		式	1		0		
	計					960,000		
	単価					9,600	円/m	

							単価使用年月	2020.12
							歩掛使用年月	2020.12
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-27号	水切モルタル・コンクリート加算額 [市場単価]		単位	m <sup>3</sup>	数量		単価	52,600
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	現場吹付法砕工 加算額	水切モルタル・コンクリート	m <sup>3</sup>	100	52,600	5,260,000		
	諸雑費 (まるめ)		式	1		0		
	計					5,260,000		
	単価					52,600	円/m <sup>3</sup>	

## 参考資料（1）

単価使用年月	2020.12
歩掛使用年月	2020.12
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-28号	モルタル吹付工	8cm 1000m2以上(標準) 無 有	単位	m 2	数量		1	単価	4,504
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
	法面工 (モルタル吹付)	厚8 c m	m 2	1	4,504	4,504			
	諸雑費 (まるめ)		式	1		0			
	計					4,504			
	単価					4,504		円/m 2	



## 参考資料（1）

単価使用年月	2020.12
歩掛使用年月	2020.12
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-29号	U型側溝	据付け無し 無し 側溝(各種) L=2000mm 1000kg/個以下 無し 縦排水部 無し	単位	m	数量	10	単価	8,099
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
U型側溝		L2000 1000kg以下 昼 無	m	10	4,198.69	41,986		
U型側溝		300×300×2000(水路用)	個	5	7,800	39,000		
諸雑費(まるめ)			式	1		4		
計						80,990		
単価						8,099	円/m	

## 参考資料（1）

単-30号		蓋版	据付け無し 蓋版(各種) 40kg/枚以下 無し	単位	枚	数量	100	単価	9,384
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要	
蓋版コンクリート・鋼製		40kg以下 昼 無		枚	100	314	31,400		
縦排水蓋（縞鋼板） 400×600×3.2 穴あけ加工		溶融亜鉛メッキ処理 ホル固定（ホル含む）		枚	100	9,070	907,000		
諸雑費（まるめ）				式	1		0		
計							938,400		
単価							9,384	円/枚	

## 参考資料（1）

単価使用年月	2020.12
歩掛使用年月	2020.12
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-31号	型枠工	縦排水溝	単位	m <sup>2</sup>	数量	10	単価	10,300
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役		人	1.2	26,460	31,752			
型わく工		人	1.6	26,985	43,176			
普通作業員		人	1.2	18,585	22,302			
諸雑費（率+まるめ） 6%		式	1		5,770			
計					103,000			
単価					10,300	円/m <sup>2</sup>		

## 参考資料（1）

単-32号		縦排水溝 ラフテレンクレーン 18-8-25 (20) (高炉) 無し 5m3/100m2 無し 標準	単位	m <sup>2</sup>	数量	単価	金額	単価	5,497
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要			
土木一般世話役		人	3.9	26,460	103,194				
特殊作業員		人	5	25,305	126,525				
普通作業員		人	7.2	18,585	133,812				
生コンクリート 高炉	18-8-25 (20)	m <sup>3</sup>	6.05	17,000	102,850				
ラフテレンクレーン [油圧伸縮ジブ型]	25 t 吊	日	1.9	43,300	82,270				
諸雑費 (率+まるめ) 0.3%		式	1		1,049				
計					549,700				
単価					5,497	円/m <sup>2</sup>			

## 参考資料（1）

単価使用年月	2020.12
歩掛使用年月	2020.12
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-33号	養生工	縦排水溝・小段排水溝	単位	m <sup>2</sup>	数量	100	単価	162.8
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	0.21	26,460	5,556		
普通作業員			人	0.56	18,585	10,407		
諸雑費（率+まるめ） 2%			式	1		317		
計						16,280		
単価						162.8	円/m <sup>2</sup>	

# 参考資料（1）

単価使用年月	2020.12
歩掛使用年月	2020.12
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-34号	型枠工	縦排水溝	単位	m <sup>2</sup>	数量	10	単価	10,300
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役		人	1.2	26,460	31,752			
型わく工		人	1.6	26,985	43,176			
普通作業員		人	1.2	18,585	22,302			
諸雑費（率+まるめ） 6%		式	1		5,770			
計					103,000			
単価					10,300	円/m <sup>2</sup>		

## 参考資料（1）

単-35号		縦排水溝 ラフテレンクレーン 18-8-25 (20) (高炉) 無し 5m3/100m2 無し 標準	単位	m <sup>2</sup>	数量	単価	金額	単価	5,497
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要			
土木一般世話役		人	3.9	26,460	103,194				
特殊作業員		人	5	25,305	126,525				
普通作業員		人	7.2	18,585	133,812				
生コンクリート 高炉	18-8-25 (20)	m <sup>3</sup>	6.05	17,000	102,850				
ラフテレンクレーン [油圧伸縮ジブ型]	25 t 吊	日	1.9	43,300	82,270				
諸雑費 (率+まるめ) 0.3%		式	1		1,049				
計					549,700				
単価					5,497	円/m <sup>2</sup>			

## 参考資料（1）

単価使用年月	2020.12
歩掛使用年月	2020.12
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-36号	養生工	縦排水溝・小段排水溝	単位	m <sup>2</sup>	数量	100	単価	162.8
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土木一般世話役		人	0.21	26,460	5,556		
	普通作業員		人	0.56	18,585	10,407		
	諸雑費（率+まるめ） 2%		式	1		317		
	計					16,280		
	単価					162.8	円/m <sup>2</sup>	



## 参考資料（1）

						単価使用年月	2021.05		
						歩掛使用年月	2021.05		
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0		
単-37号	土木一般世話役（昼間）		単位	時間	数量	0	単価	0	
						8			3,399
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役				0	0	0			
			人	1	27,195	27,195			
計						0			
						27,195			
単価						0			
						3,399	円/時間		

						単価使用年月	2021.05		
						歩掛使用年月	2021.05		
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0		
単-38号	普通作業員（昼間）		単位	時間	数量	0	単価	0	
						8			2,323
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
普通作業員				0	0	0			
			人	1	18,585	18,585			
計						0			
						18,585			
単価						0			
						2,323	円/時間		

## 参考資料（1）

							単価使用年月	2021.05
							歩掛使用年月	2021.05
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-39号	ダンプトラック運転（損料）	4t積級（燃料・運転労務含む）	単位	時間	数量	0	単価	0
						1		6,208
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]		4 t 積級		0	0	0		
			時間	1	6,208	6,208	単一 58号	
	計					0		
						6,208		
	単価					0		
						6,208	円/時間	

							単価使用年月	2021.05
							歩掛使用年月	2021.05
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-40号	バックホウ運転（損料）	山積0.8m3 [排ガス型(第1次)]（燃料・運転労務含む）	単位	時間	数量	0	単価	0
						1		10,590
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
バックホウ（クローラ） [標準]		排ガス型（第1次） 山積0.8m3		0	0	0		
			時間	1	10,590	10,590	単一 59号	
	計					0		
						10,590		
	単価					0		
						10,590	円/時間	

## 参考資料（1）

							単価使用年月	2021.05
							歩掛使用年月	2021.05
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-41号	バックホウ運転（損料）	山積0.28m3 [排ガス型(第1次)] (燃料・運転労務含む)	単位	時間	数量	0	単価	0
						1		6,724
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
バックホウ（クローラ） [標準]		排ガス型（第1次） 山積0.28m3		0	0	0		
			時間	1	6,724	6,724	単- 60号	
	計					0		
						6,724		
	単価					0		
						6,724	円/時間	

							単価使用年月	2021.05
							歩掛使用年月	2021.05
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-42号	振動ローラ（舗装用） [ハンドガイド式]	(運転質量 0.8t~1.1t) (燃料・労務含む)	単位	時間	数量	0	単価	0
						1		5,840
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
振動ローラ（舗装用） [ハンドガイド式]		運転質量0.8~1.1t		0	0	0		
			時間	1	5,840	5,840	単- 61号	
	計					0		
						5,840		
	単価					0		
						5,840	円/時間	

## 参考資料（1）

							単価使用年月	2021.05	
							歩掛使用年月	2021.05	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単一43号	張芝	ワ付き 幅100cm	単位	巻	数量		0	単価	0
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
材料費 (m <sup>2</sup> )				0	0	0	WB020012		
			m <sup>2</sup>	20	200	4,000	単一 62号		
計						0			
						4,000			
単価						0			
						4,000	円/巻		

							単価使用年月	2021.05	
							歩掛使用年月	2021.05	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単一44号	再生クラッシュラン	RC-40	単位	m <sup>3</sup>	数量		0	単価	0
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
再生クラッシュラン		RC-40		0	0	0			
			m <sup>3</sup>	1	2,600	2,600			
計						0			
						2,600			
単価						0			
						2,600	円/m <sup>3</sup>		

## 参考資料（1）

						単価使用年月	2021.05		
						歩掛使用年月	2021.05		
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0		
単一45号	ブルーシート	#3000 10m×10m	単位	枚	数量	0	単価	0	
						1	6,080		
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
ブルーシート		#3000 10.0m×10.0m		0	0	0			
			枚	1	6,080	6,080			
計						0			
						6,080			
単価						0			
						6,080	円/枚		

						単価使用年月	2021.05		
						歩掛使用年月	2021.05		
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0		
単一46号	大型土のう（耐候性）	丸型 110×110 [長期仮設(3年)対応]	単位	枚	数量	0	単価	0	
						1	3,520		
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
材料費（枚）				0	0	0	WB020016		
			枚	1	3,520	3,520	単一 63号		
計						0			
						3,520			
単価						0			
						3,520	円/枚		

## 参考資料（1）

							単価使用年月	2021.05
							歩掛使用年月	2021.05
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-47号	アンカーピン	L=400	単位	本	数量	0	単価	0
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
材料費（本）				0	0	0	WB020014	
			本	1	331	331	単- 64号	
計						0		
						331		
単価						0		
						331	円/本	

							単価使用年月	2021.05
							歩掛使用年月	2021.05
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-48号	アンカーピン	L=200	単位	本	数量	0	単価	0
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
材料費（本）				0	0	0	WB020014	
			本	1	81	81	単- 65号	
計						0		
						81		
単価						0		
						81	円/本	

## 参考資料（1）

							単価使用年月	2020.12
							歩掛使用年月	2020.12
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単一49号	交通誘導警備員A		単位	人日	数量		単価	
						1		15,020
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員A			人	1	15,015	15,015		
諸雑費（まるめ）			式	1		5		
計						15,020		
単価						15,020	円/人日	

							単価使用年月	2020.12
							歩掛使用年月	2020.12
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単一50号	交通誘導警備員B		単位	人日	数量		単価	
						1		12,710
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員B			人	1	12,705	12,705		
諸雑費（まるめ）			式	1		5		
計						12,710		
単価						12,710	円/人日	

## 参考資料（1）

						単価使用年月	2020.12		
						歩掛使用年月	2020.12		
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0		
単-51号	道路施設基本工事作成費		単位	式	数量	1	単価	48,825	
						1		48,825	
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要	
技術員					1.75	27,900	48,825		
				人	1.75	27,900	48,825		
計							48,825		
単価							48,825		
							48,825	円/式	

						単価使用年月	2021.04		
						歩掛使用年月	2021.04		
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0		
単-52号	掘削（ICT）保守点検	土砂 オープンカット 無し 5,000m3以上10,000m3未満 8718m3	単位	式	数量	1	単価	40,874	
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役									
				人	1.503	27,195	40,874		
計							40,874		
単価							40,874	円/式	



## 参考資料（1）

							単価使用年月	2021.04
							歩掛使用年月	2021.04
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-53号	法面整形（ICT）保守点検	切土部 埴質土、砂及び砂質土、粘性土 1228m2	単位	式	数量		単価	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土木一般世話役		人	0.399	27,195	10,850		
	計					10,850		
	単価					10,850	円/式	

							単価使用年月	2021.04
							歩掛使用年月	2021.04
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-54号	システム初期費（ICT）	バックホウ	単位	式	数量		単価	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	システム初期費	バックホウ	式	1		598,000		
	計					598,000		
	単価					598,000	円/式	

# 参考資料（1）

単価使用年月	2021.04
歩掛使用年月	2021.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-55号	3次元起工測量・3次元設計データの作成費用(ICT)	3800千円	単位	式	数量	1	単価	3,800,000
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	3次元起工測量・3次元設計データの作成費用		式	1		3,800,000		
	計					3,800,000		
	単価					3,800,000	円/式	

## 参考資料（2）

単価使用年月	2021.05
歩掛使用年月	2021.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-56号	石灰系固化材（材料費）	粉じん抑制型(フレコンパック)	単位	t	数量	0	単価	0
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
材料費（t）				0	0	0	WB020018	
			t	1	33,000	33,000	単- 66号	33,000
計						0		
						33,000		
単価						0		
						33,000	円/t	

## 参考資料（2）

単価使用年月	2021.05
歩掛使用年月	2021.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-57号	バックホウ(クローラ) [標準・クレーン機能付き] (賃料)	排ガス型(2次) 山積0.8m3 2.9t吊	単位	日	数量	0	単価	0
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
運転手 (特殊)			人	0	0	0		
			人	1	25,830	25,830		
軽油	1. 2号		L	0	0	0		
			L	70	121	8,470		
バックホウ (クローラ) [標準・クレーン機能付き]	山積0.8m3 (平積0.6m3) 2.9t吊			0	0	0		
			日	1.25	12,000	15,000		
諸雑費 (まるめ)				0		0		
			式	1		0		
計						49,300		
単価						0		
						49,300	円/日	

## 参考資料（2）

単価使用年月	2021.05
歩掛使用年月	2021.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-58号	ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]	4 t 積級	単位	時間	数量	1	単価	6,208
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
運転手 (一般)			人	0.17	23,205	3,944		
軽油	1. 2号		L	5.8	121	701		
ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]	4 t 積級		時間	1	1,510	1,510		
ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]	タイヤ		時間	1	53	53		
諸雑費 (まるめ)			式	1		0		
計						6,208		
単価						6,208	円/時間	

## 参考資料（2）

単価使用年月	2021.05
歩掛使用年月	2021.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-59号	バックホウ（クローラ） [標準]	排ガス型（第1次） 山積0.8m3	単位	時間	数量	1	単価	10,590
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
運転手（特殊）			人	0.16	25,830		4,132	
軽油		1.2号	L	16	121		1,936	
バックホウ（クローラ） [標準]		排ガス型（第1次） 山積0.8m3	時間	1	4,520		4,520	
諸雑費（まるめ）			式	1			2	
計							10,590	
単価							10,590	円/時間

## 参考資料（2）

単価使用年月	2021.05
歩掛使用年月	2021.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-60号	バックホウ（クローラ） [標準]	排ガス型（第1次） 山積0.28m3	単位	時間	数量	1	単価	6,724
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
運転手（特殊）			人	0.16	25,830	4,132		
軽油	1.2号		L	6.3	121	762		
バックホウ（クローラ） [標準]	排ガス型（第1次） 山積0.28m3		時間	1	1,830	1,830		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						6,724		
単価						6,724	円/時間	

## 参考資料（2）

単価使用年月	2021.05
歩掛使用年月	2021.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-61号	振動ローラ（舗装用） [ハンドガイド式]	運転質量0.8～1.1t	単位	時間	数量	1	単価	5,840
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
特殊作業員		人	0.2	25,410	5,082			
軽油	1.2号	L	1.2	121	145			
振動ローラ（舗装用） [ハンドガイド式]	運転質量0.8～1.1t	時間	1	613	613			
諸雑費（まるめ）		式	1		0			
計					5,840			
単価					5,840	円/時間		



## 参考資料（2）

単-62号		材料費 (m <sup>2</sup> )	単位	m <sup>2</sup>	数量	1	単価	200
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
張芝		ワ7付き 幅100cm	m <sup>2</sup>	1	200	200		
計						200		
単価						200	円/m <sup>2</sup>	

単-63号		材料費 (枚)	単位	枚	数量	1	単価	3,520
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
大型土のう (耐候性)		丸型 110×110 [長期仮設(3年)対応]	枚	1	3,520	3,520		
計						3,520		
単価						3,520	円/枚	

## 参考資料（2）

単-64号		材料費（本）	単位	本	数量	1	単価	331
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
アンカーピン		L=400	本	1	331	331		
計						331		
単価						331	円/本	

単-65号		材料費（本）	単位	本	数量	1	単価	81
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
アンカーピン		L=200	本	1	81.6	81		
計						81		
単価						81	円/本	

### 参考資料（3）

単価使用年月	2021.05
歩掛使用年月	2021.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-66号	材料費（t）		単位	t	数量		単価	
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
	石灰系固化材（材料費）	粉じん抑制型（フロンパ ック）		t	1	33,000	33,000	
	計						33,000	
	単価						33,000	円／t